S24 杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目 环境影响评价公众参与说明

建设单位:宣城杭合高速公路有限公司

二〇二五年五月

目录

第1	章	概述1	L
第 2	章	首次环境影响评价信息公开情况2	2
	2.1	公开内容及日期2	2
	2.2	公开方式)
		2.2.1 网络)
		2.2.2 其他	ļ
	2.3	公众意见情况	ļ
第3	章	征求意见稿公示情况5	;
	3.1	公示内容及时限5	,
	3.2	公示方式5	,
		3.2.1 网络	,
		3.2.2 报纸	,
		3.2.3 张贴	3
	3.3	其他)
	3.4	查阅情况)
	3.5	公众提出意见情况)
第4	章	其他公众参与情况10)
第5	章	公众意见处理情况11	Ĺ
第6	章	其他12	2
第 7	音	诚信承诺	ţ

第1章 概述

本次环境影响评价按照《中华人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)的有关程序及要求,秉承公开、平等、广泛和便利的原则,在评价过程中开展公众参与和信息公开。

公众参与旨在收集公众对 S24 杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目的意见、要求和态度,在环境影响评价中能够全面综合考虑公众的意见,吸取有益的建议,使项目制定的环保措施更符合环境保护和经济协调发展的要求。

2024年9月,宣城杭合高速公路有限公司委托华设设计集团股份有限公司开展 S24杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目环境影响评价工作。根据《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)等文件规定,宣城杭合高速公路有限公司完成了环境影响评价第一次公示和第二次公示。

2024 年 9 月 23 日,宣城杭合高速公路有限公司在宣城市交通运输局网站(https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1583918.html)发布了本项目环境影响评价第一次公示。2025 年 4 月 28 日,在环境影响报告书初稿编制完成后,在宣城市交通运输局网站(https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1638916.html)进行了本项目环境影响评价第二次公示,并提供了环境影响报告书征求意见稿,公示期限为 10 个工作日。此外,宣城杭合高速公路有限公司还通过现场张贴公告、报纸公开等形式收集公众意见和建议。

第2章 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

宣 城 杭 合 高 速 公 路 有 限 公 司 在 宣 城 市 交 通 运 输 局 网 站 (https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1583918.html)发布了首次网络公示(即环境影响评价第一次公示),内容包括:建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况、建设单位的名称和联系方式、环境影响评价单位的名称和联系方式、公众意见表的网络链接、提出公众意见的主要方式和途径等。

根据《环境影响评价公众参与办法》第九条,"建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后7个工作日内,通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站(以下统称网络平台),公开信息"。本项目委托书签订日期为2024年9月20日,本项目环境影响评价首次公示内容及日期符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

2.2公开方式

2.2.1 网络

首次网络公示在宣城市交通运输局网站进行,首次公示网址为 https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1583918.html,公示时间为2024年9月23日至2024年10月11日,网页截图见图 2.2.1。



广德北环高速至广德北枢纽,后布线于邱村镇东接入S46长高高速与之共线,路线沿西北方向于郎源水库北进入郎溪境内,后经龙须湖水库南、郎溪县县城 北脱高共线段,路线向西经荡南湖南进入宣州区境内,继续向西经南漪湖北与宁宣高速、规划宁宣铁路交叉到达项目一期工程终点,终点止于与宁宣高速埋 桥段交叉设置的理桥枢纽,位于宣州区理桥镇东阳村水库队以北水下队以南。路线全长约84公里(其中:与S46长兴至高淳高速宣城段共线约30.7公里,与G50沪渝高速广德北环段共线约7.8公里,浙江段里程约3.0公里),扣除共线段及浙江段后,一期工程全长约为42.5公里。全线共设置5处互通(4处枢纽,1处出入型互通),1处服务区。全线拟采用双向六车道高速公路技术标准建设,路基宽度34.5米,设计速度为120公里/小时。

二、环境影响评价的主要内容

在收集资料、现场踏勘、调查分析、环境现状监测的基础上,依据国家有关法律法规、环境影响评价技术导则相关资料等,进行工程分析、污染源强预 测、对地表水、噪声、大气、生态等方面进行影响评价,并对拟采取的环境保护措施等方面进行综合分析论证,从而作出评价结论,报送审批部门。

三、委托单位联系方式

单位名称:宣城市交通运输局

地址:宣城市鳌峰中路66号

联系人:章工

联系电话: 0563-2020025

四、环境影响评价单位联系方式

单位名称:华设设计集团股份有限公司

地址:江苏省南京市秦淮区紫云大道9号

联系人:赵工

联系电话:025-88018888-5754

邮箱:37205421@qq.com

单位名称:宣城市交通运输局

地址:宣城市鳌峰中路66号

联系人:章工

联系电话: 0563-2020025

四、环境影响评价单位联系方式

单位名称:华设设计集团股份有限公司

地址:江苏省南京市秦淮区紫云大道9号

联系人:赵工

联系电话: 025-88018888-5754

邮箱:37205421@qq.com

五、征求公众意见的主要事项

您如果是项目周边居民,欢迎您对区域环境现状及建设内容提出自己的意见及建议,并填写《环境影响评价公众意见表》(见附件)。

六、公众提出意见的方式和渠道

公众可通过向建设单位或评价单位指定的地址发送电子邮件、信函等方式提交《环境影响评价公众意见表》。请公众在发表意见的同时尽量提供详尽的联系方式,以便及时收到相关反馈信息。

图 2.2.1 首次公示截图

2.2.2 其他

未采用其他方式进行首次信息公开。

2.3 公众意见情况

本项目首次环境影响评价信息公示期间未收到公众反馈意见。

第3章 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

2025年4月28日,环境影响报告书主要内容编制完成后,宣城杭合高速公 路 有 在 城 交 诵 沄 输 限分 司 盲 市 局 (https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1638916.html) 对本项目环境影响评价报 告书征求意见稿进行了公示,公示期限为10个工作日。公示内容主要包括环境 影响报告书征求意见稿全文、查阅纸质报告书的方式和途径、征求意见的公众范 围、公众意见表的网络链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止 时间、建设单位名称和联系方式、环评单位名称和联系方式等。在网络公示期间, 建设单位通过安徽商报、现场张贴公告的形式对本项目进行了同步公示。

根据《环境影响评价公众参与办法》第十条,"建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位应当公开下列信息,征求与该建设项目环境影响有关的意见,建设单位征求公众意见的期限不得少于10个工作日"。本项目征求意见稿公示内容及时限符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2公示方式

3.2.1 网络

本项目环境影响报告书征求意见稿网络公示在宣城市交通运输局网站进行。 公示网址: https://jtj.xuancheng.gov.cn/News/show/1638916.html, 公示时间为 2025 年 4 月 28 日~2025 年 5 月 14 日,网页截图见图 3.2.1。



图 3.2.1 征求意见稿网络公示截图

3.2.2 报纸

根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中"通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开,且在征求意见的 10 个工作日内公开信息不得少于 2 次"的要求。在本项目征求意见稿网络公示期间,宣城杭合高速公路有限公司在《安徽商报》进行了 2 次报纸公示(分别为 2025 年 4 月 29 日、2025 年 5 月 6 日),报纸公示截图见图 3.2-2。《安徽商报》是由安徽日报报业集团主办的综合类都市早报,以具备话语权、控制权、消费力的城市核心动力人群为目标读者,包括安徽省内各级机关单位政府公务员,大中型企业管理阶层,有成就的专业人才,成功的商业人士,金融行业从业人员等。2000 年元旦创刊,依据集团资源优势,经过 4 年的发展,日发行量超过 60 万份,是安徽省发行量最大、覆盖面最广的都市早报。因此本次选取《安徽商报》进行环评信息公示,符合《环境影响评价公众参与办法》中相关要求。

/ 通读览天下 /

安徽商報

2025年4月29日星期二/责编 张春雨/版式 陈靖/校对 高孝勤

我国稳就业稳经济多种举措发布

建立育儿补贴制度 定向增发购车指标



28日,国务院新闻办公室举行一季度有关经济数据例行新闻发布会,请国家发展改革委副主任赵辰昕、人力资源社会保障部副部长俞家栋、商务部副部长盛秋平、中国人民银行副行长邹澜介绍稳就业稳经济推动高质量发展政策措施有关情况,并答记者问。



2025年4月29日

-6

/ 通读览天下 /

2025年5月6日星期二/责编 张春雨/版式 陈靖/校对 高孝勤

安瀛商朝



户外烧烤遇卡式炉爆炸 7人受伤

消防提醒:使用时避免"炉小锅大"



据极目新闻 5 月 3 日,北京的陈先生 称,自己和邻居两家人在野外用卡式炉烧 烤,结果卡式炉爆炸致 7 人不同程度 变 б,严重的已住院。陈先生表示、卡式炉 刚购入一个月,提醒大家"尽量少用"。

卡式炉为何会爆炸?使用时需要注意 什么?据报道,卡式炉又叫便携式丁烷气 炉,是一种以灌装丁烷气、液化气等为燃料 的厨具。卡式炉轻巧便携,在户外露营、餐 饮店等常见。然而,使用不当也具有较强破 坏力。

北京市大兴区消防救援支队西红门特 勤站副站长司天崇介绍,卡式炉爆炸一般 是气瓶仓里的罐体发生爆炸。其中一个重 更原因是使用了与炉具不匹配的锅具,简 单来说就是"炉小锅大",锅具过大覆盖住

了气瓶舱部分,导致热量持续通过 锅体传导给气瓶。随着温度升高, 气瓶内压力不断增大,达到一定程 度时就引发了爆炸。

"产品不合格、气瓶挤压破损、 靠近热源等原因都可能导致气瓶 爆炸。"司天崇提醒,市民使用卡式 炉时,务必选择正规厂家生产的办 品,仔细阅读说明书并检查气瓶名 放明。使用前要检查气瓶表面有无 破损,是否强人一类情刻料或留置。 使用时应远离热源、易燃物及窗 帘,避免在强风或热风下使用,防 大维被吹灭或气压上升引发爆 炸。此外,不要使用底盘大于炉体 底部的锅具,需咨询商家并使用尺



2025年5月6日

图 3.2-2 报纸公示截图

3.2.3 张贴

在本项目环境影响报告书征求意见稿网络公示期间,根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中"通过在建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告的方式公开,且持续公开期限不得少于 10 个工作日"的要求,宣城杭合高速公路有限公司在评价区域内东阳村、吉山村、双桥村、杨邯桥村等敏感点处张贴了本项目环境影响评价征求意见稿公示的公告,以征求公众对本项目在环境保护等方面的意见和建议,现场张贴情况见图 3.2.3。

张贴公告时选择距离项目所在地位置较近、人流量较大的地方作为公示区域。通过在公众易于知悉的场所张贴公告,能够较为广泛的覆盖项目周边公众,便于公众熟知项目相关信息,实现信息有效传播。张贴公告时间为 2025 年 5 月 6 日~2025 年 5 月 19 日,公示时间为 10 个工作日,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。



东阳村



双桥村



吉山村



杨邯桥村

图 3.2.3 现场公示照片

3.3 其他

征求意见稿未采取其他公开方式。

3.4 查阅情况

宣城杭合高速公路有限公司在南京市秦淮区紫云大道 9 号环评单位所在地提供纸质的《S24 杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目环境影响报告书》(征求意见稿)供公众查阅。征求意见稿公示期间,没有公众前往上述场所查阅报告书征求意见稿。

3.5 公众提出意见情况

本项目环境影响报告书征求意见稿公示期间未收到公众反馈意见。

第4章 其他公众参与情况

本项目公示期间,没有收到公众的质疑、反对意见,因此,不需要开展深度公众参与。

第5章 公众意见处理情况

本项目公示期间,没有收到公众的反馈意见,因此没有公众意见需要进行处理。

第6章 其他

目前,宣城杭合高速公路有限公司存档了《S24 杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目环境影响报告书》(征求意见稿),以备生态环境主管部门查询。

第7章 诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在《S24 杭州至合肥高速公路 宣城段一期工程项目环境影响报告书》编制阶段开展了公众参与工作。环境影响评价信 息发布后,至公众意见反馈截止日期,未收到与本项目环境影响相关的意见和建议,已 按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《S24 杭州至合肥高速公路宣城段一期工程项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由宣城杭合高速公路有限公司承担全部责任。

承诺单位: 宣城杭合高速公路有限公司

承诺时间: 2025年5月20日